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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Svar på initiativärende laddstolpar 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att godkänna kommunledningskontorets utredning 
gällande krav på laddstolpar.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett initiativärende lämnades in från Emil Pettersson angående att få svar på hur det ser ut med 
laddinfrastrukturen i Vaggeryds kommun kopplat till lagstiftningen i plan- och bygglagen. 
Kommunledningskontoret har samrått med tekniska kontoret och VSBo som ansvara för 
laddinfrastruktur på kommunens fastigheter. VSBo uppfyller gällande lagstiftning med 
laddstolpar vid fastigheter. Tekniska kontoret uppfyller inte lagstiftningen vid 5 av 
fastigheterna.  

Ärende 
Bakgrund 
Ett initiativärende lämnades in från Emil Petersson (SD) 2024-05-07 angående att få svar på 
hur det ser ut med laddinfrastrukturen i Vaggeryds kommun. Enligt gällande lagstiftning i 
plan- och bygglagen regleras antalet laddstolpar och framdragen laddinfrastruktur för bostäder 
samt andra lokaler. Emil Petersson vill att kommunledningskontoret utreder nuläget för 
Vaggeryds kommun samt en kostnad för att uppfylla gällande lagstiftning.   
 
Kommunstyrelsen ger vid sammanträdet 2024-05-07 kommunledningskontoret i uppdrag att 
bereda ärendet. Kommunledningskontoret återkommer till kommunstyrelsens arbetsutskott 
2024-06-05 med förslag om att arbetsutskottet ska ge förvaltningen i uppdrag att återkomma 
med hur laddinfrastrukturen ser ut i Vaggeryds kommun samt återkomma med en 
kostnadsberäkning för införandet av laddstolpar enligt lag. Kommunstyrelsen bifaller 
förslaget och återrapportering ska ske 2024-11-20. 
 
Krav på uppförande av laddstolpar i samband med nya byggnader och vid ombyggnationer 
regleras i plan- och bygglagen. För Vaggeryds kommun omfattas tekniska nämnden samt 
VSBo som äger och förvaltningar bostäder och andra byggnader. Miljö- och byggnämnden är 
tillsynsmyndighet.  
 
Totalt är det tre platser av kommunens fastigheter som inte uppfyller lagstiftningen i 
dagsläget. Hela resultatet av utredningen sammanfattas i bifogat dokument, ”Utredning krav 
på laddstolpar”. 
 
 



 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
 2024-11-08                     Sida 2 av 2 
   
 Dnr KS 2024/121 

 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Enligt fastighetsenheten är det fem av kommunens lokaler som i dagsläget inte uppfyller 
lagstiftningen. Det är Nya Götafors skola, Fågelforsskolan, Vårdcentralen i Skillingaryd, 
ersättningslokaler för vårdcentralen i Skillingaryd och Gamla Östra skolan. Beräknad kostnad 
för att uppfylla lagstiftningen med att sätta laddstolpar på dessa fem platser är 60 000 kr per 
plats, det vill säga totalt 300 000 kr.  
 
Samråd 
Kommunledningskontoret har samrått med berörda parter i frågan, det vill säga 
fastighetsenheten (tekniska kontoret) och VSBo, som har fått inkomma med uppgifter om 
nuläge för laddstolpar samt hur de uppfyller lagstiftningen och kostnadsberäkning för att 
uppfylla lagstiftningen.  
 
Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Verkställigheten ligger hos tekniska nämnden och VSBo som ska arbeta enligt gällande 
lagstiftning. Miljö- och byggnämnden ska genom sitt tillsynsuppdrag säkerställa att 
lagstiftningen följs.  
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att utredningen är tillräcklig för att svara på 
initiativärendet.  
 
Handlingar som medföljer ärendet 
Utredning krav på laddstolpar 
 

Beslutet ska skickas till 
Tekniska nämnden (fastighetsenheten) 
VSBo 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg och ansvarig chef 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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